Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacioén

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2020

41,682,486
26,508,852
0

0
2,229,461
0

161,134
26,873
12,756,165

26,494,463
10,417,319
193,694
4,099,105
1,354,000
0

0
192,000
443,278

©o o o oo oo

9,795,067

15,188,022

MUNICIPIO DE COLON, QRO.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019

2019

432,192,247
80,170,187
0

0
31,803,103
225,875
5,467,024
8,549,908
305,976,150

314,039,182
145,209,310
23,652,633
84,271,734
15,070,000
0

0
18,364,969
5,612,755

©o o o oo oo

21,857,781

118,153,065

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

o ooo

5,500,000
5,500,000
0
0

-5,500,000

cocoooo

4,364,411
764,259
764,259

0

3,600,152

4,364,411

5,323,612

18,019,043
23,342,655

2019

o ooo

102,892,879
98,048,876
4,022,592
821,411

-102,892,879

cocoooo

9,994,562
8,759,981
8,759,981

0
1,234,581

-9,994,562

5,265,624

12,753,419
18,019,043

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JULIAN MARTINEZ ORTIz
SECRETARIO DE FINANZAS/AUTORIZO

C. P. JORGE GARCIA TREJO
JEFE DEL DPTO DE CONTABILIDAD/ELABORO

C.P. ARMANDO MORALES OLVERA
DIRECTOR DE EGRESOS/REVISO




