

MUNICIPIO DE COLÓN, QRO. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2020 y 2019 (Pesos)

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	41,682,486	432,192,247	Origen	0	0
Impuestos	26,508,852	80,170,187	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos Productos	2,229,461	31,803,103 225,875	Aplicación	5.500.000	102.892.879
Aprovechamientos	161,134	5.467.024	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,500,000	98.048.876
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	26,873	8,549,908	Bienes Muebles	3,300,000	4,022,592
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	12,756,165	305,976,150	Otras Aplicaciones de Inversión	0	821,411
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,500,000	-102,892,879
Otros Orígenes de Operación	0	0			
Aplicación	26,494,463	314,039,182	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	10,417,319	145,209,310		_	
Materiales y Suministros Servicios Generales	193,694 4,099,105	23,652,633 84,271,734	Origen Endeudamiento Neto	0	0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,354,000	15,070,000	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	192,000	18,364,969			
Pensiones y Jubilaciones	443,278	5,612,755			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	4,364,411	9.994.562
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	764,259	8,759,981
Donativos	0	0	Interno	764,259	8,759,981
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	704,239	0,739,901
Participaciones	0	0			1,234,581
·	0	ŭ	Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,600,152	1,234,561
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	9,795,067	21,857,781	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-4,364,411	-9,994,562
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	15,188,022	118,153,065	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,323,612	5,265,624
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	18,019,043 23,342,655	12,753,419 18,019,043

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

JEFE DEL DPTO DE CONTABILIDAD/ELABORO

LIC. JULIAN MARTÍNEZ ORTÍZ	C.P. ARMANDO MORALES OLVERA
SECRETARIO DE FINANZAS/AUTORIZO	DIRECTOR DE EGRESOS/REVISO
C. P. JORGE GARCIA TREJO	